fecit una cum suis hominibus, vel deincebs facere poterit tam ille quam filii 
sui; omnia per nostrum donitum habeant ille et filii sui et posteritas illorum 
absque ullum censum vel alicujus inquietudine. Et nullus comes, nec vicarius, 
nec juniores eorum, nec ullus judex publicus illorum homines, qui super 
illorum aprisione habitant, aut in illorum proprio, distringere nec judicare 1 5 

presumant, sed Johannes et filii sui et posteritas illorum illi eos judicent 
et distringant, et quicquid per lege judicaverint stabilis permaneat, et si 
extra legem fecerint per legem emendent. Et hec auctoritas nostra firma 
permaneat, dum ille et filii sui et posteritas illorum ad nos et filios nostros 
aut ad posteritate illorum fideles extiterint. Et ut credatis, de anulo nostro 20 

inpressione signari jussimus. 
[Signum Ludovici gloriosissimi imperatoris.] 
Durandus diachonus ad vicem Helisachar recognovit. 
Data kalendas januarias, anno Christo propicio primo imperii domni Hlu

dovici piis~mi augusti, indictione VIII. Actum Aquisgrani palacio regio, in 2 5 

Dei nomine feliciter. Amen. 

l. r,: . .:. - llEMÜlllU SEC. IIIMT. \MQ. - li - 41 
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PRECEPTE DE L'EMPERADOR LLUÍS, CONFIRMANT ALS HISPANS ILDEIUC, PERE, 

ERMENISIL I ALTRES PARENTS LLURS LA CONCESSIÓ QUE EL SEU PARE, L'EM-

.5 PERADOR CARLES, ELS HAVIA FET, DE TERRES FISCALS ERMES PER A APRI

SIONAR EN LES VILES D'ASPIRAN I ALBAGNAN, DEL COMTAT DE BÉZIERS 

La notícia de l'existència d'aquest precepte deriva del mateix text reportat m.;. amunt en parlar 
del precepte de Carlemany que confirmava (Particular v). Els mots tper licentiam seu concessionem 
imperatoris avi 1101tri Karoli, a, ,post obitum illitu gmiioris nostri augusti LuJooi,it, donen a entendre 

10 que la confirmació per Lluís es féu poc després de la mort del seu pare; jo m'inclino a suposar pel 
desembre 814 o gener 815, a exemple de les confirmaqons semblants damunt esmentades (Preceptes 
particulars _vr i vn). Vegeu la nova confirmació de Carles el Calb en 144- (Precepte particular xv1). 
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IX 

TRIBUR., 14 OCTUBR.E 829. 

PRECEPTE DE L'EMPERADOR. LLUÍS CONCEDINT AL SEU FIDEL SUNIEFR.ED LA 

VILA DE FONTCUBER.TA, EN EL «PAGUSt DE NARBONA, TAL COM L'EMPERADOR. 

CAR.LES L'HAVIA CON_CEDIT AL SEU PAR.E BOR.R.ELL 5 

A ~l 
C 

A- Original a Carca110na, Arxiu del departament de l'Aude, H 11, 

fons de La Grasse. 

B - Còpia de 1668, a la Bib. Nationale de París, Col. Doat 66, f. 27. 
a - Histoir, u Lanp,Jo,, 3.• ed., 2, ap. n, 
b - Verguet, Dipll,rus Carlo,,inginu u l'~lltU, n.0 2 (amb repro- 10